CONVOCATORIA PUBLICA No. GER-100-12-02-_01-2022, 14/04/2021

CONVOCATORIA PUBLICA No.GER-100-12-02_03-2022
Acta No 034 de 2022 - Revision y Evaluacién de las Propuestas

| Tema Central: REVISION Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

Lugar y Fecha: Oficina Subgerencia Administrativa y Financiera, 15 de julio de 2022
Hora de Inicio: 8:10 am | Hora de Culminacion: 12:00 pm

Asistentes a la reunién

Nombres Apellidos Cargos y/o dependencia.

SEGUNDO JAGINTO PEREZ ARCHILA Subgerente Administrativo y Financiero
PABLO CASAS OSORIO Técnico Administrativo (Almacén)
JOHN ALEXANDER CARVAJAL MARTINEZ Asesor Juridico

ANGELA MILENA GRANADOS RINCON Profesional Universitario {Tesorera}
KAREN PAOLA DAZA RODRIGUEZ Apoyo en Contratacion

Agenda a trafar

REVISION Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS DE LA CONVOCATORIA PUBLICA GER-100-12.02_03-2022 QUE
TIENE COMO OBJETO LA CONTRATACION DE SERVICIOS TEMPORALES PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES
ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE REHABILITACION
INTEGRAL DE BOYACA :

EN ATENCION AL CRONOGRAMA DISPUESTO EN LA MENCIONADA CONVOCATORIA PUBLICA, SE CONSTATA LA
ASISTENCIA DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS PARA ADELANTAR LA REVISION Y
EVALUACION DE LAS PROPUESTAS DE LA CONVOCATORIA PUBLICA GER 100 12 02 03-2022

En desarrollo del menc:lonado proceso de convocatona publlca se proced;o a Ia rews:on de Ia oportunrdad en la recepcion
de las propuestas y cierre dela convocatona publlca en mencién. En esta verificacion de las propuestas radicadas
oportunamente en fisico, el comité de compras y contratos informa que las propuestas gue fueron radicadas oportunamente
fueron las siguientes:

No DE NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO ' FECHAY HORA S No DE RADICACION

ORDEN DEL PROPONENTE DEL PROPONENTE DE RECIBIDO FOLIOS OPORTUNA
1 LABORAMOS S.A8 . 820.004.258-6 1600712022 a las 07:40 a.m, 241+ CD Sl

En relacion con la verificacion de las propuestas radicadas oportunamente en la oficina de la Subgerencia Administrativa y
Financiera, se procede a verificar los requisitos habilitantes realizados a las propuestas objeto de esta calificacion dentro
del presente proceso, los cuales se rinden en el presente informe;

REQUISITOS HABILITANTES - PROPUESTA. LABORAMOS S.A.S ~ NIT. 820.004.258-6

€

o™

U UVARMBLE [t pESERIPCION - | VERIFIGACION | FOLIO.

2] CAPACIDAD b JURIDICA |y
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA PERSONA JURIDICA PRESENTA CUMPLE | 45 |
; .

FORMATO INICO DE HOJA DE VIDA DE PERSONA|  pegons yuRipica PRESENTA CUMPLE | fa3 \




CONVOCATORIA PUBLICA No. GER-100-12-02-_01-2022. 14/04/2021
CERTIFIGADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION RO DMERQ D MR L b 6.8
LEGAL, CUYA FECHA DE EXPEDICION NO SEA|  PERSONAJURIDICA : : CUMPLE | DOBLE
EXPEDICION DEL CERTIFICADC:
SUPERIOR A 30 DIAS CARA
0610712022,
5 i NOMERO DE MATRICULA 7
AUTORIZACION DEL MAXIMO ORGANO PARA MERGANTIL: 61463 CON FECHA DE
CONTRATAR PERSONA JURIDICA EXPEDICION DEL CERTIFICADO: CUMPLE | DOBLE
06/07/2022. CARA
4 FOL0 7 DEL DOCUNENTO CONTENTIVO DE LA OFERTA, EN DONDE CONSTA EL CERTIFIGADO DE EXISTENGIA Y REPRESENTAGION LEGAL O
DE REGISTRO DE LA SOCIEDAD EXPEDIDO POR LA SOCIEDAD CAMERAL DE LA CIUDAD DE TUNJA, EXPRESAMENTE SE ENCUENTRA EN EL
ACAPITE DE FACULTADES Y LIMITACIONES QUE: *(...) GUIEN NO TENDRA RESTRIGCIONES DE CONTRATACION, NI EN CUANTIAS DE LOS ACTOS | 7
QUE CELEBRE. POR LO TANTO SE ENTENDERA QUE EL REPRESENTANTE LEGAL PODRA GELEBRAR O EJECUTAR TODOS LOS ACTOS Y | DOBLE
CONTRATOS COMPRENDIDOS EN EL OBJETO O QUE SE RELACICNEN DIRECTAMENTE CON LA EXISTENCIA Y FUNCIONAMENTO DE LA | CARA
SOCIEDAD.”
NUERO DEL PROPONENTE: 750
. CODIGO DE VERIFICACION: 14.69
gggyg'rféﬁ%s VIgENTEREG'STRO UNICO  DE|  pErgoNA JURIDICA FSPAKow V4 CUMPLE | Doble
FEGHA DEL CERTIFICADO: Cara
05/07/2022.
AL
EXPEDIDA 414/07/2022 CON VIGENGIA 76
POLIZA DE SERIEDAD OE LA OFERTA SEGUROS DELESTADO S.A. | FX0 e Do e O o cuMPLE | 1o
: RN Cara.
A POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SE IDENTIFIGA CON EL No. 30-44-101140000 de fecha 11/07/2022, Valor asequrado es ds TREINTA Y OCHO | 718
MILLONES OCHOGIENTOS GINGUENTA Y OGHO MIL QUINIENTOS SESENTA Y GUATRO PESOS CON SETENTA CENTAVOS (§38.855.564,70) MICTE, | .-
que carresponde al 10% del presupuesio oficial. e S AT el cara
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE - FORMATO DEL ANEXO 5 DELOS
OBLIGACIONES PARAFISCALES SEGUNANEXOS PLIEGOS DEFINITIVOS CUMPLE | 77-80
— : FORMATO DEL ANEXO 2DELOS |
PACTO DE TRANSPARENCIA SEGUNANEX02 IATODELANEXOZDELOS "1 = cumpLe | s
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE GIUDADANIA DEL| C.G. No. 40.017.021 EXPEDIDA MARTHAELENAMACHADD | cumpLE "
REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO ENTUNJA - 0 MONGAYO e
R T CODIGO DE VERFICACION: |~
R h oo Ao T FISCAES T pERSONANATURAL . T 40017021320705102108 | GUMPLE 8
ALORIA o e EXPEDIDO EL: 05/07/2022
' T ~CODIGO DE VERIFICACION: -
okt DE NECEPENTES  FISOALES | pERSONA JURIDICA . B200042568220705102133 CUMPLE &7
_ RIA o - EXPEDIDO EL: 05/07/2022
CERTIFICADO DE  ANTECEDENTES ~ JUDICIALES | T i NOMERO DE CERTIFICADO: 40017021
EXPEDIDO POR LA POLIGIA NAGIONAL . | - PERSONANATURAL EXPEDIDO EL; 06/07/2022, CUMPLE A
CERTIFICADD DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS | 7 mpe CERTIFICADO ORDINARIO: 199783736
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA PERSONA NATURAL EXPEDIDO EL: 05/07/2022 CUMPLE %0
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS ; CERTIFICADO ORDINARIO: 189782785
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA PERSONA JURIDICA EXPEDIDO EL: 051072022, CUMPLE 89
CERTIFICADG DE ANTECEDENTES DEL SISTEMA DE PERSONA NATURAL REG-?S?RQ-'N.T:EQE‘%?E VALIDACION: CUMPLE 0
REGISTRO NACIONAL OE MEDIDAS CORRECTIVAS EXPEDILe o 0712022,
243
o€
ANEXA
ANTE
EL
REGISTRO CONTRA  INHABILIDADES ~ DELITOS LA REPRESENTANTE LEGAL NO REGIS
SEXUALES CONTRA MENGRES DE 18 AROS. PERSONA NATURAL REGISTRA ANTECEDENTES. CUMPLE | "1go
REALIZ
ADO
POR LA
ENTIDA
D.
FOTGGOPIA DE LA LIBRETA MILITAR PERSONA NATURAL A WA ik
, CODIGO ACTIVIDAD PRINCIPAL: 7820 M
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO PERSONA JURIDICA ACTUALIZADO. CUMPLE | o
0910612022, e
ACTO ADMINGTRATIVO ~DE  FUNCIONAMIENTO RESOLUCIGN No, 308 del 27 OE 05 4710 |
EXPEDIDO POR I MINISTERIO DEL TRABAJO Y LA|  PERSONA JURIDICA NOVIEMBRE DE 2002 CUMPLE | AMBAS |
FROTECCION SCOIAL COMO EMPRESA TEMPORALES Y CARAG
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CONVOCATORIA PUBLICA No. GER-100-12-02-_01-2022,

14/04/2021

Por cuanto, el tnico oferente habilitado fue la LABORAMOS S.A.S. y el valor ofertado no supera el presupuesto del contrato, la calificacion
obtenida en este item serd de QUINIENTOS (500) PUNTOS.

Ei valor ofrecido por ef oferente es de $388.585.647 oo,

2.

EVALUACION TECNICA:

La calificacion de la evaluacion técnica se realizara de la siguiente manera:

Sistema de seguridad y salud en el trabajo

item a evaluar Calificacién Folio
1 | Plan de evaluacion e intervencion del riesgo psicosocial. 25 1152121
2 | Plan de entrega de elementos de proteccion personal y seguimiento ai uso 25 115a121
adecuado de los mismos.
3 | Plan de evaluacion e intervencion de riesgo biomecénico 25 1152121
4 1 Plan de medicitn de satisfaccidn de cliente interno 25 115a121
TOTAL 100
Capacitaciones e L
L item a evaluar Calificacién - Folio
1 | Plan de capacitacion en practicas seguras © " 40 1152121
2 | Plan de capacitacién en humanizacién del servicio. 30 116a121
3 | Plan de capacitacion alencion al usuario. ' i5 1152121
4 | Plan de capacitacion de responsabilidad civil extraconiractual y bicética - - 15 115a121
i TOTAL : SR 100

El oferents LABORAMOS S.A.S. obluvo na calficacion de DOSCIENTOS (200) PUNTOS

3. EVALUACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA.

El oferente allega certificacion éﬁ'ddhde'cb.hsta: méé.'d.e cinco {05) contratos con valor iQ.u:a.I'o méyor al presupuesto de la presente
convocatoria, por lo que la calificacion obtenida en este item es de TRESCIENTGS (300) PUNTOS.

No. De
CONTRATO

CONTRANTATE

VALOR INICAL -

_ADICION 1 -

ADICIONZ

- ADICION 3

ADICION 4

TOTAL

16072021

HOSPITAL
UNIVERSITARIO
SAN RAFAEL DE
TUNJA

$ 5,896,338,661

$2,936,149,134

$ 8,832,487 795

27972021

HOSPITAL
UNIVERSITARIC
SAN RAFAEL DE
TUNJA

$41,511,765,081

$4,100,000,000

$ 1,000,000,000

$8,260,111,516

$5,000,000,000

$ 59,871,876,597

1752021

E.S.E CENTRO DE
REHABILITACION
INTEGRAL DE
BOYACA

$ 725,912,274

§ 210,000,000

$935,912,274

&

001/2021

E.S.E HOSPITAL
REGIONAL DE
DUITAMA

§ 5,753,397, 247

$ 351,096,628

$ 4,188,672

$ 100,262,655

T

$ &208,945,20%1

\

130/2021

E.S.E CENTRO DE
REHABILITACION

§ 674,800,704

$ 337,400,352

]

$1,012,261,056%

&

KAt

e ———
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CONVOCATORIA PUBLICA No. GER-100-12-02-_01-2022. ] 14/04/2021

RESOLUCION 096 DEL 25 DE MARZO
DE 2011.
FOTOCOPIA OE LA POLIZA DE OBLIGACIONES AL SEGUROS o
LEGALES PARA ASEGURAR EL PAGO DE SALARICS, PERSONA JURIDICA POLIZA No. 53919 ENDOSO 0 CUMPLE 13
PRESTACIONES SCCIALES E INDEMNIZACIONES DE BLE
LOS TRABAJADORES EN MISION VIGENCIAS DEL 01/04/2022 Al DOBL
31101212022, CARA.
CERTIFICADO EMITIDO POR LA ARL SOBRE LA
EVALUACION INICIAL O LA AUTOEVALUACION. PERSONA JURIDICA SEGUROS BOLIVAR GUMPLE a7
b} CAPACIDAD FINANCIERA (INDICADORES FINANCIEROS REQUERIDOS)
5
lIQUIDEZ MAYOR O IGUAL A 1.39 RUP CON INDICADOR DE: 1.55 CUMPLE REVER
50
15
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENCR O IGUAL A 0.7 RUP CON INDICADOR DE: 0.66 CUMPLE REVER
50
15
COBERTURA DE INTERESES MAYOR O IGUAL A 3.94 RUP CON INDICADOR DE: 7.50 CUMPLE REVER
50
¢} CAPACIDAD OPERACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIC MAYOR O IGUAL A 0.49 RUP CON INDICADCR DE: 0.52 CUMPLE 6
RENTABILIDAD DEL ACTIVO MAYOR O IGUAL A 0.08 RUP CON INGICADOR DE: 0.17 CUMPLE L]
LRI d) CAPACIDAD TECNICA L ER N
- R —— FORMATO DEL ANEXO 3DELOS - 98 A
PROPUESTA ECONOMICA SEGUN ANEXO 3 SEGUN ANEXO 3 - PLIEGOS DEFINITIVOS P CUMPLE 100
Revisada fa propuesta econdmica, esta cumple por no sobre pasar el valor del presupuesto oficial, la cual es de la siguiente manera: ..~ -
VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL: S $388.585.847,00.
VALOR OFERTADO: : ] $388.585.647 00,
. . . FORMATO DELANEXO 4 DELOS - -
CONDIGICNES TECNICAS SEGUN ANEXO 4 SEGUN ANEXC 4 F‘LIEGOS DEFINiTIVOS : CUMPLE 103-114

-8) EXPERIENCIA >
ER NUMERO DEL F’ROPONENTE 2300 :

: L 656

RESPECTO DE LA INFORMAC[ON CONTENIDA EN EL : CODIGO DE VERIFICACION:

RUP DEL PROPONENTE : PERSONA JURIDICA . Fopijonva | CUMPLE ) Doble
| PECHA DEL CERTIFICADO: 0510712022

El Oferente demuestia su experiencia como facior habififante con los conlratos que aparecen en el nimero consecutive conlrato 268 (Folio 44 reverso) y el nimere
consecutivo del contrate 269(Folio 44 r_ev_erso) con & _COdIgO 80111600, of que fue exigido por fa Entidad, con la cerfificacién expedida por fos confratantes.

El Comité de Compras y Condratos, concluye:
Que la Propuesta de la Persona Juridica denominada LABORAMOS SAS, identifi Cada con NIT 820004258 B8, se encuentra
HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacion. -~~~

" EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

Segln las reglas fijadas en el Capitulo VI, los factores de evaluacion de la propuestas y agjudicacion, la evaluacion se realizara de Ia
siguiente manera:

 FACTORES DE EVALUACION DE PROPUESTAS' CALIFICACION.
1. EVALUACION ECONOMICA 500 PUNTOS
D. EVALUACION TECNICA 200 PUNTOS
3. EVALUACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA 300 PUNTOS
TOTAL 1000 PUNTOS

1. EVALUACION ECONOMICA

#




CONVOCATORIA PUBLICA No. GER-100-12-02-_01-2022. 14/04/2021

BOYACA

INTEGRAL DE i ‘ ‘ ‘ 1 1

En resumen, LABORAMOS S.A.S. obtuvo calificacion de MIE (1000) PUNTOS, gue pueden resumirse de fa sigiiente manera:

1. EVALUACION ECONOMICA 500 PUNTOS
2. EVALUACION TECNICA 200 PUNTOS
3. EVALUACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA 300 PUNTOS

TOTAL 1000 PUNTOS

Una vez leida y aprobada se firma por quienes en elia intervinieron a los quince (15) dias del mes de jutio de dos mil veintidds (2022)
siendo las 12:00 pm en la Oficina de la Subgerencia Administrativa y Financiera de la Empresa Social del Estado Centro de Rehabilitacién
integral de Boyaca. L . YT

Firma Integrantes Del Comité; =

Brez Archila ! - Ral
trativo Y Financiero -~ - . Técnico Administrativo (Almacen)
REEEED RS S . Miembro Permanente-Secretario.

: ;ngaﬁaofo )
‘Andela Mile¥fa Granados Rincén

Profesional Universitario (Tesorera}
M_i_embro.Permanente

John A]exand%r Carvajal Martj
Asesor Juridica, Externo Y
Miembro Permanente

1
i

Karen Paola Daza Rodriguez »
Apoyo a la Gestion Contractual. -
Invitado '







